
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Lunes 18 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 35139

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
23

17
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

23175 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Pontevedra. Objeto: Constituye el objeto de este contrato la conducción
y mantenimiento integral, preventivo y correctivo de todos los locales,
edificios,  solares,  nave  archivo  y  las  dependencias,  ascensores  e
instalaciones de la Dirección provincial  de la TGSS de Pontevedra.
Expediente: 36PA22MANT003.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Pontevedra.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3619001E.
1.3) Dirección: García Barbón, 72.
1.4) Localidad: VIGO.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: +034 986811547.
1.10) Fax: +034 986811553.
1.11) Correo electrónico: pontevedra.secretaria.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QqIwisVWVx0QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de

equipos  de  edificios)  y  50750000  (Servicios  de  mantenimiento  de
ascensores).

4.2)  CPV  Lote  1:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos  de  edificios)  y  50750000  (Servicios  de  mantenimiento  de
ascensores).

4.3)  CPV Lote 2:  50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores)  y
50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES114.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES114.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES114.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Constituye el objeto de este contrato la conducción y

mantenimiento integral, preventivo y correctivo de todos los locales, edificios,
solares, nave archivo y las dependencias, ascensores e instalaciones de la
Dirección provincial de la TGSS de Pontevedra,.

6.2)  Lote  1:  Mantenimiento  conductivo,  correctivo  e  integral  de  todos  los
edificios, locales y solares dependientes de la DPTGSS de Pontevedra en
Vigo.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Lunes 18 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 35140

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
23

17
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.3) Lote 2: Mantenimiento de Ascensores.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 27 de mayo de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: CLECE SA.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A80364243.
12.1.3) Dirección: Manoteras 46 Bis 2ª planta.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28050.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 111.261,36 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 189.949,65 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 111.261,36 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-484322. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de febrero

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 042-109026. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (1 de

marzo de 2022).
17.3) ID: 2022-484322. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de marzo de

2022).
17.4) ID: 2022-957454. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de julio

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de julio de 2022.

Vigo, 13 de julio de 2022.- El Director provincial TGSS de Pontevedra en Vigo,
Juan Agustín Herrera de la Rubia.

ID: A220029801-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-07-15T14:55:39+0200




